

Dla dorosłych i dla dzieci (23)

Data publikacji: 14.09.2019 8:00

No i przyszedł wrzesień. Dni stają się już coraz krótsze, wieczory coraz chłodniejsze i często zastanawiamy się co zrobić z wolnym czasem? Proponujemy np. usiąść wygodnie w fotelu z jakąś ciekawą książką. Jak to czynimy od pewnego czasu, polecamy dwa tytuły dla dorosłych i jeden dla młodego pokolenia.



źródło: pixabay.com

Książka, którą ostatnio przesłuchałem to **„Rysa” autorstwa Brejdygant Igor**. Policjantka, za którą ciągną się stare grzechy. Współczesna Warszawa. Ginie bezdomny alkoholik. Prowadząca śledztwo komisarz Monika Brzozowska przeczuwa, że w sprawie chodzi o coś więcej niż porachunki kloszardów. Kolejne zbrodnie o podobnym modus operandi potwierdzają jej przypuszczenia. W toku śledztwa okazuje się, że dawne grzechy zamordowanych wiążą się z błędami młodości samej komisarz. Cierpiąca na zaniki pamięci Brzozowska zostaje wplątana w niebezpieczną grę, która zmusi ją do spojrzenia wstecz i ponownej walki z demonami przeszłości. Demonami, które przed laty pokonała tylko pozornie. Rysa to zajmujące połączenie kryminału z thrillerem psychologicznym, w którym największą zagadką okazują się zepchnięte do podświadomości bolesne doświadczenia. To także przekonująco opowiedziana przez mężczyznę opowieść o kobiecie, która z całych sił stara się odnaleźć w patriarchalnym policyjnym świecie, wygrać z dręczącymi ją lękami i ocalić samą siebie. Czy mimo głębokich cieni, jakie rzucają dawne grzechy, uda jej się to osiągnąć?

Druga książka to coś znacznie lżejszego od „Rysy”, a mianowicie **„Serce z szuflady” autorstwa Agnieszki Jeż**. Pierwszy tom serii Dom „Pod trzema lipami”. Na palcu błyszczał diament, w szafie wisiała piękna sukienka, a serce Klary przepełniała radość. Jeszcze chwila i zmieni marzenie w rzeczywistość – uda jej się ułożyć życie, przez które pójdzie pod ramię ze swoim idealnym mężem. Nie to co mama. I babcia. I prababcia. Kobiety z jej rodziny nie miały szczęścia do mężczyzn. I do małżeństwa. Gdy Paweł tuż przed ślubem „zwraca jej wolność”, Klara uznaje, że to coś więcej niż przypadek lub pech. To musi być fatum. Jak inaczej bowiem wytłumaczyć fakt, że od stu lat żadna Majewska nie wyszła za mąż?

Wyjeżdża do Krakowa, by zająć się mieszkaniem po niedawno zmarłej prababci Emilii. Kamienicę „Pod Trzema Lipami” w 1907 roku wybudował prapradziadek Jan Majewski, ostatni mężczyzna w rodzie. Podróż, która miała być zamknięciem pewnego etapu, nieoczekiwanie staje się niezwykłą wyprawą w miniony czas. Klara odkrywa kolejne tajemnice w rodzinnej historii, próbując spleść z tych złapanych nitek odpowiedzi na dręczące ją pytania. Czy zanurzona w przeszłości nie przeoczy tego, co los jej teraz podsuwa?

No i na koniec coś dla najmłodszych czytelników. Tym razem to książka **Marii Krüger „Karolcia”**. Rzadko kiedy 9-letnia osoba może wywołać taki galimatias! Karolci to się udało! Pytacie jak? Powiemy Wam - wszystko za sprawą niebieskiego koralika, który znalazła w szparze podłogi. Dziewczynka szybko przekonała się, że spełnia on wszystkie życzenia swego właściciela, ale musiała być bardzo uważna, bo chrapkę na niego miała też zła czarownica Filomena. I wtedy zaczęła się cała masa przygód. Jakich? Nie - tego Wam już nie zdradzimy, o tym przeczytacie sami!

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania bibliotek naszego powiatu, poszukania jakiejś ciekawej lektury i czytania w domowym zaciszu. Można zrobić sobie przerwę w przeglądaniu facebooka czy innych portali społecznościowych.